
D.D.A  n.738/IIA 

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area 2 Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area 2 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il DDG n. 1969 del 30/06/2016 con il quale è stato conferito nuovo 

incarico di dirigenza all'Area 2 – Servizi Generali;         
VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della 

Regione  Siciliana, approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la  L.R.  15/05/2000,  n.  10 che detta  norme sulla  dirigenza,  ed in 

particolare visti gli art. 2 e 8;
VISTO il  Decreto  legislativo  18  Aprile  2016,  n.  50 “Codice  dei  contratti  

pubblici  relativi  ai  lavori,  servizi  e  forniture” (affidamento  diretto 
senza obbligo di gara “per lavori e servizi e forniture in economia per 
lavori di importo inferiore a € 40.000,00”) ;

VISTA la legge 13 Agosto 2010 n° 136 recante “Piano straordinario contro 
le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normative  
antimafia”;                                               

VISTA la Legge Regionale n. 9 del 08/05/2018 “Bilancio di previsione della  
Regione Siciliana per il triennio 2018/20” 

VISTA la  disponibilità  economica  del  capitolo  342514  “Spese  per  il 
funzionamento  di  macchine  e  di  apparecchiature  tecniche  ed 
elettroniche assistenza sistemistica” dell'esercizio provvisorio 2018 - 
u.1.03.02.19.009; 

VISTO il D.D.A. di prenotazione somme n. 614 del 23/04/2018;
RITENUTO di dover provvedere all'acquisto di  n.6 toner Toshiba e-studio 257 

per indifferibili esigenze funzionali connesse ai compiti istituzionali di 
questo Dipartimento;

CONSIDERATO che ai fini dell’affidamento diretto senza obbligo di gara sono stati 
richiesti  preventivi  tramite  posta  elettronica  a  n.5  ditte  presenti 
nell’elenco  delle  ditte  iscritte  al  MePa  :  Rigenera  Sas,  Arkimede, 
Temi Sud, Inchiostro Point, Linea Data Srl, giusta nota prot. n. 21544 
del 19/04/2018; 

RILEVATO        che solo due ditte, hanno presentato la relativa offerta: 1) Rigenera 
Sas per € 446,52 IVA compresa e 2) Linea Data per  € 455,67 IVA 
compresa;

VISTO che l’offerta presentata dalla Ditta Linea Data Srl riguarda la fornitura 
di toner orginali, mentre quelli offerti dalla Rigenera Sas è riferita alla 



fornitura di toner compatibili;
CONSIDERATO che  i  toner  originali  offerti  dalla  Ditta  Linea  Data  Srl, sono  da 

preferirsi  a quelli  compatibili  proposti  dalla  Ditta  Rigenera Sas,  in 
quanto di qualità superiore;

VISTO il codice identificativo di gara CIG: Z012371D38;
VISTO DURC  (Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva)  della  Ditta 

Linea Data Srl,  emesso dall'INAIL in data  07/05/18 ed in corso di 
validità;

VISTO l'art. 98 comma 6 della L.R. n. 9 del 07/05/2015;
TENUTO CONTOche con il D.lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della 

competenza  finanziaria  potenziata,  per  cui  l'obbligazione  si 
perfezionerà e sarà liquidabile entro l'esercizio finanziario 2018;

RITENUTO di affidare l’incarico per la fornitura di  n.  6 toner per fotocopiatori 
TOSHIBA E-Studio 257

D E C R E T A

Art.1) In  conformità  alle  premesse,  la  prenotazione  n.  2/2018  di  €  500,00  (euro 
cinquecento/00) di cui al citato DDA n. 614 del 23/04/2018 è  trasformata in 
impegno di spesa, in favore della ditta Linea Data Srl, con sede in via Maggiore 
Toselli, 71 – 90100 PALERMO  – P.I. 03242680829 – per complessivi € 455,67 
(euro quattrocentocinquantacinque/67) IVA inclusa sul capitolo 342514 “Spese 
per il funzionamento di macchine e di apparecchiature tecniche ed elettroniche  
assistenza  sistemistica”  esercizio  finanziario  2018  –  cod.  siope 
u.1.03.02.19.009; 

Art.2) le economie risultanti dalla citata prenotazione n. 2/2018, pari a € 44,33 (euro 
quarantaquattro/33)  è  da  intendersi  cancellata,  ai  fini della  disponibilità 
contabile dell'esercizio finanziario 2018;  

Art.3) Ai sensi del D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e sarà 
liquidabile entro l'esercizio finanziario 2018;

Art.4) Si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in favore 
del fornitore, con indicazione del codice identificativo di gara CIG: Z012371D38;

Art.5)   Ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. n. 9 del 07/05/2015, il presente D.D.A. 
 sarà pubblicate nel sito internet di questo Dipartimento.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
Regionale Attività Produttive per la relativa registrazione.

PALERMO,15/05/2018
F.to IL DIRIGENTE DELL'AREA 

     (Dr. Francesco Lo Cascio)


